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MINISTERIO DA DEFESA
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

TERMO DE AUTUAGAO

Processo autuado sob o n2 64581.006081/2022-64, que trata da realizagdo de Dispensa de
Licitagdo n? /2022, visando a contratacio do servigo de confeccdo de jaleco para o curso de
satde bucal do Projeto Soldado Cidad3o do Hospital Militar de Area de Manaus, conforme
especificacBes e quantidades estabelecidas no DIEx Requisitorio, constituido de ___ folhas,
devidamente numeradas e rubricadas:

1. Termo de aULUAGCE0 ... ccciirrirrrieis s ireesir e e sarsras e ssesernes b eesnsvrsesrenssssens Folha n® 04
2.  DIEx Requisitorio N° 06, de 20 de maio de 2022.....cccocvvvvvineevrivnnviinneens Folha n® Qz_
3. NOta de créditO .vvvircrreciircrerr ettt ee e s Folha n? _Qf'__
4,  Formalizagdo da demanda......ocererirereeinieiinie et Folhan? Q5
5. Solicitacio formal 30 FOrMECRAOr ......vcccveviiieererieeceece e e ren e Folhane {4
6. Pesquisa de Pregos. ...ttt et Folha n? lL
7. Relatdrio de pesquisa de Pregos. ..o cciciiicie s e erereens Folha n? J@_
8.  Autorizagdo da Contratagiio .....ccccciirernrinirenineeeriescens e essesseesseeeseas Folhane 2&
G CertIdOES e e Folha ni’i
10, NOta de EMPENN0 cvucvivieiieieiier et eees st eenes s e eesmesaesesseee s eee e ensone Folha n? &%

Manaus-AM, 20 de maio de 2022.

Membro da Comissdo Permanente de Licitacdo
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DIEx Requisitério n? 6-DIV ODONTO/DIV AP TEC/SUBDIRECAO
EB: 64581.006081/2022-64

Manaus, AM, 20 de maio de 2022.
Do Chefe da Odontologia
Ao Sr Fiscal Administrativo do H Mil A Manaus
Assunto: servi¢o de confecgdo
Rfr: Art 13 das 1G 12-02,
Anexos: Nota de crédito; Formalizagdo da Demanda; Pesquisa de Pregos; Relatério de pesquisa
de prego.

Nos termos do contido no Art 13 da Portaria Ministerial n® 305 de 21 de maio de
1995 {IG 12-02), solicito a V Sa providéncias junto ao Ordenador de Despesas no sentido de ser
realizado o servigo de confecgdo de Jaleco para o curso de saude bucal do Projeto Soldado
Cidad3io do Hospital Militar de Area de Manaus, conforme descricdio a seguir;

a. especifica¢do do item:

Nr
Ord

- CAT V Unit V Total
DESCRICAO DO MATERIAL/SERVICO Und td
¢ /SERVIG MAT ad | rs) (RS)

Confeccdo de jaleco em tecido Oxford ou
superior branco, manga -curta, com vista
embutida, com 3 bolsos na frente, regulador nas
01 |laterais, abertura atrds, com bordado no bolso do | 305615 | Und | 50 | R$66,30 | R$3.315,00
peito esquerdo (logo HMAM) e acima do bolso
{Curso ASB), sendo o0s seguintes tamanhos: 30
{trinta) Médio e 20 {vinte) Grande.

TOTAL GERAL {R$)

b. Finalidade: atender as necessidades do setor de odontologia para realizacio
do curso de Auxiliar de Salide Bucal do Projeto Soldado Cidadao.

¢. Tipo de Empenho: ORDINARIO; e.

d. Empresa: H.I Confecgdes Ltda CNPJ: 15.779.333/001-38

ANDREIA MORALE ES DE CAMARGO - Cel Dent
Chefe da Divisdo de Odontologia

(DIEx Requisitério n26- DIV ODONTO. EB: 64581.006081/2022-64.......cccceervrernenrenene Fl 1/2)



VISTO:

- submeto o presente DIEx requisitério para apreciagdo do Sr Ordenador de Despesas

RO

Fiscal Admi rativo do H Mil A Manaus

Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Autorizo o inicio dos procedimentos de dispensa de licitagdo, de acordo com o

Inc. H do Art. 24, da Lei 8.666/93, e determino a abertura do processo de Dispensa de Licitagdo;
2. A Sec¢do de Aquisicdes adote providéncias cabiveis de acordo com as normas em
vigor para o empenho da despesa;

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, empregar o recurso

constante da nota de crédito anexo a este processo e Natureza da Despesa — 33.90.39 e
subitem: 70 — Confeccdo de uniformes, bandeiras e flamulas.

4. publique-se.

ALB O JOSE DA CRUZ RENDEIRO - Cel
Ordenador de Despesas do H Mil A Manaus

(DIEx Requisitorio n26- DIV ODONTO. EB: 64581.006081/2022-64........c.ccervreereennnn. Fl 2/2)



__ SIAFIZ2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CCNRAZAO (CONSULTA RAZAC PCR C. CONTABIL)

29/03/22 10:13 USUARIO: LAVINAS

DATA EMISSAQ : 09Mar22 VALORIZACAC : 09Mar22 NUMERO : 2022NC000330
UG EMITENTE : 167086 - FUNDO DO EXERCITO

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOQURO NACIONAL

UG/GESTAQ FAVORECIDA : 16702C / 00001 - H MIL A MANAUS

OBSERVACRO

PAGAMENTO DE SERVICOS MEDICOS PRESTADOS AQOS BENEFICIARIOS DA MARINHA DO BRASIL

UG PRESTADORA SV: HOSPITAL MIL A MANAUS - REF: OF 1.1, 1.2, 2, 6 E 11 DE 2021.

DIEX N°® 55-SPO/SGFEX SCH/SGFEX, DE 8MAR22 (NC DESTAQUE MARINHA 2022NC00%467).
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND 5B UGR PI VALOR
300065 2 174668 0170702303 339039 BE42201002DU 642.432,83
LANCADO POR : 06824931632 - XAVES UG : 167086 08Marz?2 10:08

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF1Z2=RETORNA




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

DOCUMENTO DE FORMALIZACI\O DA DEMANDA
(Processo Administrativo n® 64581.006081/2022-64)

Orgdo: Hospital Militar de Area de Manaus

Setor Requisitante: Setor de Odontologia

Responsavel pela Demanda: Cap Dent ANDERSON JARA FERREIRA

e-mail: odonto.hmam@hotmail.com Telefone: :(92) 2126-2018

1. lustificativa da necessidade da aquisi¢do de material, considerando o Planejamento
Estratégico, se for o caso.

1.1. DOS ASPECTOS TECNICOS DA NECESSIDADE {abordar, tecnicamente, os motivos para
a aquisicdo, como possibilidades de tratamentos, economia no atendimento, segurang¢a do
paciente, etc.)

1.1.1. O Projeto Soldado Cidaddo (PSC) é uma Agdo desenvolvida pelo Ministério da Defesa,
por intermédio dos Comandos das Forgas Singulares — Marinha, Exército e Aerondutica que
destina recursos orgamentdrios para qualificar social e profissionalmente os jovens voluntarios
que prestam o servico para ingressos no mercado de trabalho, por ocasido do Licenciamento
por término de tempo de servigo. O PSC foi langado oficialmente pelo Governo Federal em
2004, beneficiando as trés Forgas Armadas e abrangendo todo o territério nacional (26 Estados
e o Distrito Federal). Desde a sua origem, ha 15 anos, ¢ Projeto ja beneficiou mais de 250 mil
jovens, caracterizando o compromisso das Forgas Armadas com a integrac3o civico-social dos
cidaddos egressos do Servigo Militar e constituindo-se em valiosa colaboragdo do Ministério da
Defesa para o desenvolvimento econdmico e social do Pais.

1.1.2. A profissdo de Auxiliar em Salide Bucal (ASB) é reconhecida e regulamentada pelo
Conselho Federal de Odontologia, dentro dos preceitos da legislagdo em vigor e o curso
promovera a formag3o e capacitagdo de efetivos militares {pracas) do Exército nesta profissio.

1.1.3. O Curso busca promover a melhora qualitativa da forga de trabalho em saude para as
agdes de promogdo e prevencdo da salde bucal, através da formacio do profissional Auxiliar
em Saude Bucal. Estd organizado em quatro médulos com carga horéria total 540 horas,
divididos em horas tedricas, laboratoriais e horas de estagio supervisionado de pratica clinica.
Esta estruturado com base em cinco fung¢des identificadas no processo de trabatho em sadde:
Apoio ao diagnéstico, Educacdo para Saude, Protegdo e Prevengio, Recuperacio e Reabilitagio




e Gestdo em Saude.

1.1.4. Colaborando com uma das missdes do Exército, o curso promovera aprendizado
técnico, noc¢des de higiene e saude, além da melhoria da autoestima, que despertam, no jovem
cidaddo, a consciéncia de uma vida mais digna e uma perspectiva de um futuro melhor,
concedendo-lhe oportunidade de melhoria social.

1.1.5. No ambiente hospitalar é importante que os trabalhadores da area da salde se
apresentem de acordo com normas de acordo com Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

(ANVISA). De acordo com a ANVISA, estdo presentes no uniforme hospitalar entre 10% e 108
bactérias por 100 cm? de tecido. E imprescindivel que se tenham cuidados especiais no
manuseio e limpeza das pecas. Dessa forma, evita-se a contamina¢do ndo apenas dos
pacientes, mas dos préprios profissionais. Ja que é através do uniforme hospitalar e de outros
equipamentos de seguran¢a que se evita a contaminag¢do cruzada por virus, bactérias e
impurezas presentes no cotidiano.

1.1.6. A apresentacdo individual ¢ um dos pontos considerados de grande importancia
dentro do ambiente militar, tendo em vista os aspectos educacionais que serao demonstrados
aos alunos como higiene, boa aparéncia, sociabilidade, postura, dentre outros.

1.1.7. E recomendado aos alunos do curso de ASB uma padronizacio dos uniformes,
discricdo e sobriedade na apresentagdo individual.

1.1.8. A aquisi¢do dos jalecos tem como objetivo manter um padrio de fardamento e a
identifica¢do dos alunos matriculados no curso, permitindo que os soldados possam circular no
ambiente hospitalar com boa apresentagdo individual.

1.1.9. A aquisi¢do de livros para o curso vem para complementar a formag&o intelectual dos
alunos matriculados no curso, servindo como material cientifico de apoio pedagogico.

DA DESCRIGAO DETALHADA DO SERVICO

1.2. Confeccdo de jalecos

1.2.1. Confeccdo de jaleco em tecido oxford ou superior branco, manga curta, com vista
embutida, com 3 bolsos na frente, regulador nas laterais, abertura atrds, com
bordado no bolso do peito esquerdo {logo HMAN) e acima do bolso {Curso ASB),
sendo os seguintes tamanhos: 30 {trinta) Médio e 20 (vinte) Grande.




Destintivo do H Mil A Manaus Fonte Calibre, Tamanho 28 e Negrito

Curso ASB

FRENTE COSTAS

Bata manga curta, abertura traseira, 3 bolsos, vista embutida, regulador

1.2.2. Livro de titulo ASB (Auxiliar em Saude Bucal), autores William Nivio dos Santos e Juan Luis
Coimbra, Editoria Rubio, 2014.

1.3 DOS RISCOS RELATIVOS A FALTA DO SERVICO (abordar os riscos que o Hospital,
usudrios ou agentes correm, caso ndo 0 material ndo seja adquirido)

1.3.1. A drea da salde possui riscos para os profissionais e pacientes, dentre eles se destaca
o bioldgico. As vestimentas dos profissionais de salde, estdo expostas ao ambiente dos servigos
de saude que a depender do local e atividade desenvolvida pode ser contaminado por virus,
bactérias e impurezas presentes neste ambiente. Por este motivo, é importante que o vestudrio
do profissional seja unicamente de uso restrito ao local de trabalho, principalmente em clinicas
e hospitais, evitando assim que se propague a contaminagio para outros lugares fora deste
ambiente.

2.1 Alem disto, a auséncia dos jalecos pode transmitir a falta de credibilidade,
profissionalismo e seguranga. Sem contar que a padronizacio das roupas gera uma melhor




impressdo tanto para os pacientes que serdo atendidos quanto para o publico geral do hospital
e a cor branca transmite a imagem de higiene e limpeza. O que é fundamental para os
profissionais da drea de salde. Os pacientes devem se sentir cuidados e protegidos pelos
profissionais da saude e a imagem faz parte desse processo.

2.2 A auséncia dos livros poderd implicar na didatica, para instru¢do dos militares que
exercem a fun¢do na segdo.

2. Justificativa da quantidade de servigo a ser contratada

2.3 Quanto a quantidade, justifica-se a confecgdo de 50 (cinquenta) jalecos e 50
(cinquenta) livros. Estas quantidades suprirdo a demanda dos alunos que serdo matriculados
no Curso de Auxiliar de Saude Bucal ao decorrer do ano de 2022.

3. Previsdo de data em que deve ser iniciada a prestacdo dos servigos.
3.1 10 (dez) dias a contar do envio da nota de empenho ou assinatura do contrato.
4, Indicagdo dos membros da equipe de planejamento e, se necessario, o responsdvel

pela fiscalizagdo.

4.1, Membros da Equipe de Planejamento:
4.1.1. Cap Dent ANDERSON JARA FERREIRA; E
4,1.2, 12 Tenente MARIANA CAMPELLO MAFRA BARCELO.

Manaus, 20 de maio de 2022.

ANDREIA MORALESPIRES DE CAMARGO- Cel Dent

Chefe da Divisdo de Odontologia




Folha n

SALC- HMAM

MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

OF{CIO N2 18 — Div @donto
EB: 64581.006081/2022-64
Manaus, 20 de maio de 2022.

Ao Sr Sécio Administrador da Empresa POTYGUARA MOURA DE FREITAS
Enderego: Av. Guarands n? 65 QD/41 Bairro — Cidade Nova 1
69090-730— Manaus - AM

Assunto: solicita¢do de or¢camento
Senhor Sacio Administrador,
1. Prezado fornecedor, solicito verificar a possibilidade de realizar orcamento do

servico abaixo descrito, na quantidade e especificagio descrita, visando atender as
necessidades do Hospital Militar de Area de Manaus.

Item Descri¢do/Especificagdo Und | Qnt

Confec¢do de jaleco em tecido Oxford ou superior branco, manga curta,
com vista embutida, com 3 bolsos na frente, regulador nas laterais,
1 |abertura atras, com bordado no bolso do peito esquerdo (logo HMAM) e| Und | 50
acima do bolso (Curso ASB), sendo os seguintes tamanhos: 30 (trinta)
Médio e 20 (vinte) Grande.

2. Solicito, ainda, que a proposta de precos seja elaborada em papel timbrado da
empresa, contendo razdo social, CNPJ, endereso e telefone, com assinatura do responsavel
pela proposta, valores unitérios e totais, data do orgamento, prazo de entrega, o qual sera mais
conveniente a medida que for o menor possivel, e validade da proposta, a qual serd mais
conveniente a medida que expire mais tardiamente, e que demais encargos (taxas, fretes,
seguros, etc.} sejam por conta do fornecedor.

Atenciosamente,

ALBINO JOSE DA CRUZ RENDEIRO - Cel
Ordenador de Despesas do H Mil A Manaus



26/04/22, 14:26

Re: Orgamento jalecos bordados cam logo

Hi Confecgdes <comercial@hiconfeccoes.combr>
Ca, 2040472022 1620
Para: Mariana Mafra <maricmafra@hotmail.com>

Boa tarde Tenente Marlana,

Email — Mariana Mafra — Qutiook

Segue em anexo o orgamento com duas opgbes de tecldo. Qualquer duvida entre em contato, obrigado.

Em 20.04.2022 15:10, Mariana Mafra escreveu:

Boa tarde

anexo modelo do jaleco.

Gostarla de uma cotaglio com 50 unidades.
Att

Marlana Campelio Mafra Barceld

Contato: 99146-5880

Segue anexo modelo.

Preciso saber aceltam nota de empenho e emitern nota fisca!l de servigo para realizar o trabalho,

Fin® U
SALC HMAM

Sou tenente Marlana, trabatho no Hospital Militar de Area de Manaus, estou precisando de um orgamente de Jaleeo com o bolso bordade com logo do hospita), segue

tivi ok

Enviado do meu ifhone
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26/04/22, 14:25 Email — Mariana Mafra - Outlook Fl °_! ‘
SALé\./ E‘iMAM

" Re: Orcamento jalecos bordados com logo

Hi Confecgbes <comercial@hiconfeccoes.com.br>-
Qua, 20/04/2022 17:44
Para: Mariana Mafra <maricmafra@hotmail.com>

Aceitamos nota de empenho. Nossa nota é de produto, mas se precisarem de servigo, podemos
dar um jeito.

Em 20.04.2022 15:45, Mariana Mafra escreveu:

Preciso saber aceitam nota de empenho e emitem nota fiscal de servigo para realizar o
trabalho.

ALt

Mariana mafra

Em 20 de abr. de 2022, a(s) 15:20, Hi Confecgbes <comercial@hiconfeccoes.com.br>
escreveu:

Boa tarde Tenente Mariana,

Segue em anexo o orcamento com duas opgdes de tecido. Qualquer divida entre em
contato, cbrigado.

Em 20.04.2022 15:10, Mariana Mafra escreveu:

Boa tarde

Sou tenente Mariana, trabalho no Hospital Militar de Area de Manaus, estou precisando de
um orgamento de jaleco com o bolso bordado com loge do hospital, segue anexo modelo
do jaleco.

Gostaria de uma cotagdo com 50 unidades.

Att

Mariana Campello Mafra Barcelé

Contato: 99146-5880

Segue anexo modelo,

Preciso saber aceitam nota de empenho e emitem nota fiscal de servigo para realizar o
trabalho.

Enviado do meu iPhone

hitps:foutlook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQMKADAWATY 3ZmYAZS 1 INWQSLWFhADNILTAWAIOWMAQARGAAA4prEIfubytKm%2BsLtultgreHAMNpS...  1/2



26/04/22, 14:25 © "7 Email- Mariana Mafra = Outiook
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26/04/22, 14:29 Email — Mariana Mafra - Qutlook

SAYC HVAM
RES: Cotacéo para jalecos com logo

lillane@bds.com.br <liliane@bds.com.br>
Qui, 07/04/2022 12:19

Para: 'Mariana Mafra' <maricmafra@hotmail.com>

Bom dia 12 Tenente Mariana,

Segue em anexo cotagbes adicionais conforme solicitado.
E respondendo sua pergunta, sim, o valor é para qualquer modelo de jaleco.

Liliane Souza

Assistente Diretoria

BDS Confecgdes Ltda

+55 92 99250-4300

+5592 3671-7521 - Ramal 220

www.fiodeagua.com.br

De: Mariana Mafra <maricmafra@hotmail.com>
Enviada em: quarta-feira, 6 de abril de 2022 08:29
Para: lillane@bds.com.br

Assunto: Re: Cotacdo para jaiecos com logo

Obrigada pelo retorno.
Uma duvida, o valor é 0 mesmo para qualguer modelo de jaleco?

Enviado do meu iPhone

Em 5 de abr. de 2022, &(s) 12:16, lillane@bds com br escreveu:

Prezada 12 Tenente Mariana, boa tarde.

Agradecemos pela oportunidade da cotagdo e enviamos em anexo a nossa Proposta Comercial
junto com alguns fayouts de jaleco disponiveis.
Aguardamos e seguimos a disposigdo.

Liliane Souza

Assistente Diretoria

BDS Confecgdes Ltda

+55 92 99250-4300

+5592 3671-7521 — Ramal 220
liligne@hds.com.br
www.roupgprofissional.com br
www.fiodeqqua.com.br

De: Mariana Mafra <maricmafra@hotmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 4 de abril de 2022 19:55

https://outiook.live.com/mail/)finbox/id/ AQMKADAWATY 3ZmYAZ S1jNWQSLWFhADNILTAWAIQWMA0ARgAAA4prEIfubytKm%2BsLtultgrOHAMhpS... 172



26/04/22, 14:28 Email — Mariana Mafra - Outlook

Para: Liliane - BDS Confeccdes Ltda <[illane@bds.com.br>
Assunte: Cotacdo para jalecos com logo

Boa tarde,

Gostaria de uma cotagdo para o seguinte servico a ser executado:

Confecgio de jaleco em oxford branco, manga curta, com vista embutida, com
3 bolsos na frente, regulador nas laterais, abertura atras, com bordado no bolso
do peito esquerdo (logo HMAM) ¢ acima do bolso (Curso ASB), sendo 50
unidades no total.

Aguardo retomno,

Att
Mariana Mafra

1° Tenente

Hospital Militar de Area de Manaus

https:#oullcok live.com/mail/finbox/id/ AQGMKADAWATY 3ZmYAZ S1jNWQASLWFhADNILTAWAIOWMAOARgAAA4prEIfubytKm%2BsLtultgrOHAMhpS...  2/2



Fin®JY)

SANE HMAM

- -
D . H.l.Confecgoes Litda
ﬁz Av.Tokio, N *05 Q11 C.Eliseos
e L Manaus, Am 68045-200
o w N% 1 CNPU15779.333/0001-38
Confecebos 3238 5580/8819 fax 3238 5589 ORCAMENTO
Cliente

Nome:  Hospital Militar de AreadeManaus 1| Data 23/05/2022
Enderego ' Att. Sr. Mariana Barcelo
Cidade  Manaus ~ Estado CEP Telefone 951465880

E-mail R Telefone
Qtde i L ToTAL
| |
50 Jaleco am gabardine branco, manga curta, com vista embutida, | R$ 68,30 R$ 3.315,00 ;

com 3 bolsos na frente, regulador nas laterais, abertura atras, :
com bordado no bolso do peito esquerdo (logo HMAN)

Total RS 3.315,00 }

0B8: Caso esteja de acordo com o orgamento, por favor refornar o mesmo com carimbo
do CNPJ e de assinature e devidamente assinado pelo responsdvel do compras

Forma de Pagamento: 50% entrada e 50% na entrega

Prazo de entrega; 30 dias

Validade de Proposta: 10 dias

Frete: CIF apenas na cidade de Manaus-AM Assinatura




POTYGUARA MOURA DE FREITAS
Av.Guarands n° 65 QD/41
Bairro — Cidade Nova 1/ Manaus-AM
FONE. (92) 9292.5411 / 8421-8103

Proposta n* 001 /2022

MOURA COMERCIO E REPRESENTACAOQ
CNPJ 00.741.161/0001-36

Representante: Fotyguara Moura

Para: HOSPITAL MILITAR DE MANALUS.
A/C: Tenente Mariana,

ltem Deserigio © Qtd. Solicitada  Valor Unitirio

JALECO MANGA CURTA, NA COR BRANCA, COM
VISTA EMBUTIDA, COM 3 BOLSOS NA PARTE DA
FRENTE, = ABERTURA  TRASEIRA, COM
1 | REGULADOR NAS LATERAIS; COM BORDADONO | TOTAL -50 R$75,00
BOLSO DO PEITO ESQUERDO E ACIMA DO
‘1 BOLSO.

Valor Tatal

R$3.750,00

VALOR TOTAL: R$3.750,00 (trés mil e setecentos ¢ cinguenta reais).

Condigdes Comerciats:
Previsio de Entrega: 45 (quarenta e cinco) dias Utels apos aprovagio da proposta, logomarcas e layout.
Condigiio de pagamento: 30 dias ap6s faturamento.

Manaus-AM, 25 de Maio de 2022.

POTYGUARA MOURA DE FREITAS

REPRESENTANTE COMERCIAL

MOURA COMERCIO E REPRESENTAGAQ
CNPJ 00.741.161/0001-36
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BDS CONFECCOES LTDA @ BDS

BICHO DA SEDA

NBR IS0 80D1;2015

PROPOSTA DE PRECOS

HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

CNPJ: 09.601.850/0001-10

RUA PROFESSOR ERNANI SIMAO, N2 1421, CACHOEIRINHA
MANAUS - AMAZONAS

A/C.: TEN. MARIANA

| ‘ : 841512703770001799
nexifoiaaingh | 06.200.129-9 ImmiEeMmiaxb | 6552501

| Birdaxsn Ak | bds@bds.com.br ' o
| Bnfarugoeemypilaiin | Avenida Sdo Jorge n? 2.960 - Sdo Jorge @ 69030-680

gsite: www.roupasprofissionais.com.br

[CidadC/UF] Manaus/AM - Brasil _

TelCfonCy: (92) 3671-7521 - Ramal - 213/220 _ Fax: (92) 3671-3941
[CEnian (92)99226-4626

Sr. Luiz Augusto Barreto Rocha - Diretor

Sr. Odem Lima da Silva - Assistente de Diretoria.

| Qe Vaiorg

JALECO MANGA CURTA, NA COR
BRANCA, COM VISTA EMBUTIDA, COM
3 BOLSOS NA PARTE DA FRENTE, |
ABERTURA TRASEIRA, COM
REGULADOR NAS LATERAIS; com| S0 |R$6820/R$3.410,00
BORDADO NO BOLSO DO PEITO
ESQUERDO (LOGO HMAM} E ACIMA DO
BOLSO (CURSO ASB).

Valor Total: R$ 3.410,00 (trés mil e quatrocentos e dez reais).

Avenida Sl Jorge, N.° 2960 — Baimro: $30 Jorge — Manaus-AM — CEP: 69030-680
Fone: (92) 3671-7521 — Fax: (92)3671-394]1 E-Mail; bds@bds.com.br
CNP.J. N" 84.512.037/0001-99
1
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“ BICHO DA SEDA

P, ks U
NBR 1SCQ 50012015 §

3. Observacies:
Produto:

Manufaturado Nacional!

Prazo de Validade da proposta: 30 (trinta) dias, a contar da data de apresentagéo.
Marca/Modelo: BDS.
Fabricante: BDS Confecgdes Ltda.

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias ap6s faturamento.

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias ou a combinar de acordo com a necessidade do
cliente e/ou disponibilidade do tecido.

4. Dados Bancarios:

Manaus-AM, 25 de maio de 2022.

Atenciosamente,

BDS CONFECCOES LTDA
CNPJ: 84.512.037/0001-99

Avenida Sflo Jorge, N.® 2060 — Bairro: S50 Jorge — Manaus-AM - CEP: 69030-680
Fone: (92) 3671-7521 — Fax: (92)3671-3941 E-Mail: bds@bds.com.br
C.N.P.J. N°84.512.037/0001-99
2
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MINISTERIO DA DEFESA

EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL MILITAR DE AREA DE MANAUS

AUTORIZACAO
(NUP 64581.006081/2022-64)

A Unido Federal, Ministério da Defesa, Exército Brasileiro, por intermédio do Hospital Militar de
Area de Manaus (H Mil A Manaus), com sede em Manaus, Amazonas, CNPJ ne
09.601.850/0001-10 (UG 160020} e 09.601.850/0002-09 (UG 167020}, situado na Rua Professor
Ernani Simdo, nr 1.421, Bairro Cachoeirinha, CEP 69.065-390, Manaus, Amazonas,

representando neste ato, pelo Coronel ALBINO JOSE DA CRUZ RENDEIRO,_
-\/Iinistério da Defesa,_Ordenador de Despesas, por for¢a do contido

no §2° do artigo 4 da Portaria de n2 534, de2 IUN 20, em cumprimento ao estabelecido no
artigo §3° do Art 32 do Decreto de n? 10.193, de 27 DEZ 19, AUTORIZA, a contratagdo da
Empresa H.I Confecgbes Ltda, Pessoa Juridica de Direito Publico, inscrita pelo CNPJ
15.779.333/0001-38, sob o Processo de Dispensa de Licitagdo de nE.E]_/ZOZZ - H Mil A Manaus
(NUP: 64581.003820/2021-85), para a contratagdo de servico de confec¢io de Jaleco para o
curso de saude bucal do Projeto Soldado Cidad&o com a finalidade de atender a demanda da
Divisdo de Odontologia, em proveito do Hospital Militar de Area de Manaus, a serem contra
prestados pela dotagdo orgamentaria: PTRES 174668, Fonte 0170702303, Natureza da Despesa
339039, PI B42201002DU, Subitem 70.

Manaus-AM, 20 de maio de 2022.

Ordgnador de Despesas do H Mil A Manaus
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- Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNTPJ: 15.779.333/0001-38 DUNS®: 899051275

Razio Social: H I CONFECCOES LTDA

Nome Fantasia: H I CONFECCOES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com ™" esta(io) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado, Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

1 - Credenciamento
11 - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III1 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/07/2022
FGTS Validade: 05/07/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 01/10/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 22/07/2017 (%)
Receita Municipal Validade: 20/09/2017 (*)

V1 - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)

Sem Informacio

Emitido em: 21/06/2022 12:37 1 de 1

— Nome: KLEBER OLIVEIRA DE PAULA
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15/06/22, 1417 Certidso Negativa Contribuinte SALC HMAM
Governo do Estado do Amazonas Certiddo N2: 51648909
Secretaria de Estado da Fazenda Data: 15/06/2022
Secretaria Executiva da Receita ' Hora: 14:17:00
Departamento de Arrecadagéo Vilida até: 15/07/2022

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

C.N.P.J; 15.779.333/0001-38 - H | CONFECCOES LTDA EPP
Inscrigdo: 06.200.100-0 - Situagdo: Ativo
CNAE: 1412-6/02 - Confeccgdo, sob medida, de pegas do vestudrio, exceto roupas intimas

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico que de acordo
com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Divida Ativa do Estado do Amazonas, correspondentes aos
dltimos 05 (cinco) anos, encontramos débito efou restriges em nome do interessado acima identificado, até a presente
data. Esta CERTIDAO ¢& a tinica emitida pela Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou ndo na Divida Ativa
do Estado.

- Contribuinte possui débitos a vencer de parcelamento

Para efeito de validag#io desta certiddo, consultar: http://www sefaz am gov.br
sistemas.sefaz.am.gov.br/GAE/mni/dividaAtiva/certidacNegativa/emitirCertidaoNegativaContDte.do 111
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25/05/22, 16:44 https://stm.manaus.am.gov.br/stm/serviet/hwvdocumentos_v3
_ SRYC AT

PREFEITURA DE MANAUS

SEMEF

~ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS, TECNOLOGIA DA INFORMACAO E CONTROLE INTERNO -

CND No CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
112771/2022 DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CONTRIBUINTE : H I CONFECCOES LTDA EPP
ENDEREGCO : AVENIDA TOKIO, N°: 5, CEP: 69045200

INSCRIGAO MUNICIPAL : 4227901
CNPJ/CPF : 15779333000138

BAIRRO :  PLANALTO COMPLEMENTO: , C] CAMPOS ELISEOS

Declara-se para os devidos fins que, em nom

_Tributos

e do sujeito passivo, NAO CONSTAM DEBITOS langados

relativo a Tributos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

20/05/2022

*xxxxk NAQ HA DEBITOS VINCENDQS ****x

*dckrx NAQO CONSTAM DEBITOS VENCIDOS *****

ok 2% o 3 e ke o e e ke o sk e e ke S 3 ke S s ke o o o o 3 o o e o ok e o ok e sk sk e ke o o o kS 3 e ok o ok sk e ok K e ok sk e ok sk e ke s oK ke e sk ke ok o ok ok
34 4 3k 3 3k K 36 3 3 3K oKk ok 3 3 3 o8 3 3 ok 3 o e o e ok S 3 sk ok 3 oK e e o sk o e ke Sk 3 e sk S ok e ke Sk ok Sk e e S o b ok e ke ok ok e o ok 3 ke ke
3 2 3 e 3 3 ok 3 3 e 3 e 3k ok 3 K e e ke ok e 3k v K e e 3k e ek ke i ok K S 3 3 ok ke e s ok ol e o Sl 3k e S i e s e ok e i ok o S ok e e 3k 3k e sk ol ok ok ok ok
ok b 3k e e ke b s 3 fe e sk s ke ke 3 e ke K o e s ke ke S ke ke S ke e s ke ke st e ok o e ke ke 3 s ke ke Sk o e ke 3k e ok ok e ke ok ok ke K ke ke Sk Sk kK 3k ke ke ok e ke ok ok ke ok
ke ok 3k 3k 3 ke 5K 3K 3 he ke K 3k ke e 3K 3 ke 3 e S e 3 S e ok of ke 3 sk e ke Sf ok ok 3k ok e K 3 s ke ke 3 e ke S sk ok ok ke ke ok e K ok e ke 3k ke ok e ke ok e e ok ok ok e
ke e ok 3k ke ke ok 3k e ke ke ok S e ke 3K o he o ke K 3 ok 3k e ke ok e ke st e ke of 3k s sk 3k ke ke K Sk e e ke ok ok ke ot sk ke Sk ok e ke s 3 K o ke ke o e ke 3 e ke sk e e ok ok e e
e ke ok 3k o ke b ok 3k e ke S 3 o ke oK 3k b ke sk e ok 3 ke Sk 3 ke ok sk kS e ke sk 3k e Sk Sk e ke i 3 e ofe ke o s e Sk sk e s S e ke S ek 3 ke ke 3 e ke Sk ke e Sk ok e ok ok o o
ek ok 3 3k ke ke 3k 3 e ke e 3 e ke 3k ke R s e St s o sk 3 e S e Sk o Sl S e ok 38 o 3 S e fe 8 St o 0 3K oK 6 3 3K 3 5K K 3 3 3 3K K K o Sk o o K oK o

Certidao expedida com base no Decreto n9, 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 18/08/2022

A FAZENDA MUNICIPAL PODERA COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERIODOS NESTA CERTIDAO COMPREENDIDOS.

Para comprovar a veracidade desta certidao,

4E3.DOD.BE1.40F. A Certiddo emitida abrang
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.
Cadastrado em: 20/05/2022

VALIDACAO

CND N°112771/2022

utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informacdes e

Servigos SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validacio

e todos os cadastros inscritos no Municipio de Manaus no

PSR

https://stm.manaus.am.gov.br/stm/serviethwvdocumentos_v3

171
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta & do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nactonal da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/06/2022 12:38:23

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: HI CONFECCOES LTDA
CNPJ: 15.779.333/0001-38

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgélo gestor, clique AQUI.

Orgfio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e
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